



مجتهد قنابادشاهی
تحلیلگر مسائل بین الملل

کشورهای منطقه هیچ نقشی در میانجی‌گری یا واسطه‌گری در مذاکرات ندارند. البته ممکن است شورهای همچون قطر یا عمان علاقه‌مند به سیاستی به نفع یا به ضرر ایران باشند اما چنین علاقه‌مندی در عرصه عمل و عرصه دیپلماتیک هیچ جایی ندارد. لذا آنچه که هست بیشتر تبلیغات از سمت اروپایی‌هاست تا بیشتر انعطاف و انفعال خود را نسبت به یک میانجی‌گری بدهند. چون مساله مذاکرات شروع شده و بنا به گفته مقامات کشورمان هنوز به طور کامل متوقف نشده است. لذا به نظر می‌رسد کشورهای اروپایی ناگزیر به عقب‌نشینی و دست برداشتن از مواضع خود هستند و می‌خواهند این مساله را به گونه‌ای توجیه کنند. در گفت‌وگو اخباری که آقای مکرون رئیس‌جمهور فرانسه با رئیس‌جمهور کشورمان داشت و انفعالی‌ترین موضع ممکن را اتخاذ کرد خودشان به این نتیجه رسیدند که به دلیل تحریم گاز و نفت روسیه و اینکه نمی‌خواهند زمستان سرد و تاریکی داشته باشند باید از مواضع‌شان عقب‌نشینی کنند. در حال حاضر بیش از اینکه مساله برجام ذهن اروپایی‌ها را مشغول کند نگران کشورهای خود هستند و اینکه بتوانند راه‌های اطمینان‌بخشی در مساله انرژی برای خود پیدا کنند و اطمینان حاصل کنند که نفت خاورمیانه به سمت آنها خواهد رفت. لذا در منطقه خاورمیانه علاقه‌مندی به اینکه اروپا را از این نگرانی نجات دهد بیش از کشورهای اروپایی نیست. آنها هستند که نگران توقف نفت و گاز در منطقه هستند. در واقع اصلی‌ترین سیاست اروپایی‌ها دو چیز است؛ یکی عقب‌نشینی تدریجی و تا حد ممکن کند و دیگر پوشش خبری حساب شده برای سرپوش گذاشتن بر این عقب‌نشینی. لذا بخشی از این سیاست این است که صحبت از تحریم‌های گسترده‌تر در آینده می‌کنند که واقعا به منظر می‌ماند و امکان ندارد و دوم اینکه اشاره به میانجی‌گری‌ها می‌کنند. از طرف دیگر در مورد آمریکایی‌ها نیز مساله به همین صورت است و زمانی که آقای پادین به منطقه آمد توصیه اصلی‌اش این بود که کشورهای منطقه دست به کارهایی نزنند که تنش در منطقه زیاد شود و این هم آمریکایی‌ها این جمله را به کار بردند که ما هرگز از مذاکرات خارج نشده‌ایم بدین معنی است که آنها می‌خواهند هنوز خود را در داخل برجام و مذاکرات قرار دهند و بگویند ما هستیم. آمریکایی‌ها بی‌تجربه و بی‌سیاست نیستند و به جای اینکه بگویند می‌خواهیم به مذاکرات برگردیم یا به مذاکرات برگشتیم عنوان می‌کنند که ما اساسا خارج نشده‌ایم. لذا باید در خصوص نوع رویکرد آمریکایی‌ها و ترجمه موضع کبیر‌گی‌های آنان دقت لازم صورت گیرد.

در پیچه

حسین کنعانی مقدم:

اختلاف اصولگرایان رقابتی است

یک فعال سیاسی اصولگرا درباره اختلافات مجلس و دولت سیزدهم، گفت: متأسفانه مدتی است که شاهد چنین مسئله‌های هشتمی و حتی تعدادی از نمایندگان مجلس و حتی ریاست مجلس در موضوعی نسبت به عدم انجام بعضی از تعهدات خصوصا در رابطه با مسائل اقتصادی دل‌نگرانی‌هایی دارند. در پشت تریبون‌های مجلس آن را مطرح می‌کنند. حسین کنعانی مقدم گفت: خصوصا در بحث دستمزدها و اقداماتی که دولت باید در رابطه با بازنشستگان و معلمان و مسائل معیشتی مردم و مهار تورم و کاهش قیمت‌ها انجام می‌داد گزایه‌هایی وجود دارد. وی افزود: مردم نمایندگان را در استان‌ها و شهرستان‌ها مورد خطاب قرار می‌دهند و نمایندگان هم جز پاسخ‌هایی که عمدتاً در پشت تریبون‌ها می‌دهند پاسخی برای مردم ندارند. از این لحاظ این کشمکش در بین قوه مقننه و مجریه وجود دارد؛ اما به نظر می‌آید که سعی بر این دارند که این اختلافات را کم کنند تا انسجام ملی در رابطه با همکاری قوا از دست نرود. دبیر کل حزب سبز در خصوص تأثیر اختلافات به‌وجودآمده بین مجلس و دولت در انتخابات مجلس آینده بیان کرد: قطعا بخشی از همین بحث‌ها و موضع‌گیری‌ها به انتخابات آینده مجلس شورای اسلامی برمی‌گردد. به هر حال نمایندگان نیاز به رأی مردم دارند و اگر حرف مردم را نزنند و مشکلات مردم را مطرح نکنند نمی‌توانند در حوزه انتخابیه خودشان رأی لازم را بیاورند؛ به همین دلیل بخشی از این صحبت‌هایی که در پشت تریبون‌ها می‌شود بیشتر جنبه این‌ها را دارد که نماینده در حال اعلام آمادگی خودش برای انتخابات آینده است. کنعانی مقدم ادامه داد: مردم توقع دارند نمایندگان‌شان در مجلس نسبت به مسائل کشور موضع‌گیری داشته باشند و نمایندگان هم از این تریبون استفاده و مواضع خودشان را مطرح می‌کنند. وی درباره گسترده‌شدن اختلافات در جریان اصولگرایان عنوان کرد: این نکته را اشاره کنیم، در جریان اصولگرایان اختلافی در اصول با هم ندارند؛ بلکه اختلاف آنها بیشتر جنبه رقابتی در ارتباط با مسائل انتخاباتی آینده است. هر زمان احساس کنند که رأی‌شان باید تجدید شود اختلافات را کنار می‌گذارند و وارد عرصه می‌شوند. وی با اشاره به سکوت برخی معتدلیان و عقلای این جریان و تأثیر آن در ایجاد این روند در بین اصولگرایان، اظهار کرد: اختلاف اصلی بین جریان اصولگرایی بحث کارآمدی است؛ یعنی اگر کسی کارآمدی داشته باشد و بتواند حکمرانی خوب را انجام دهد مورد استقبال قرار می‌گیرد. کنعانی مقدم در واکنش به ادعای تندروها درباره کارآمدی دولت و مجلس گفت: چیزی که عیان است چه حاجت به بیان است؟ مردم شاخص‌های اقتصادی، تورم، نرخ بیکاری، افزایش قیمت‌ها، نرخ رشد سرمایه‌گذاری و... را می‌بینند و قطعاً آن را مقایسه می‌کنند. وی تصریح کرد: اختلافی که بین اصولگرایان به‌وجود آمده، به دلیل عملکرد دولت است.

حسین انصاری راد در گفت و گو با «آرمان ملی»:

تنه‌اراه عبور کشور از مشکلات موجود اصلاحات است

دولت سیاست موازنه منفی مصدق را در دستور کار قرار بدهد

مجلس یازدهم چه برنامه‌ای برای حل مشکلات مردم ارائه داده است؟

اصلاح طلبان باید به مطالبه‌گری خود ادامه بدهند

عکس: آرمان ملی/فاطمه فتحی

سه شنبه
۱۴۰۱.۰۵.۱۱

سال پنجم
شماره ۱۳۳۷

armanmeli.ir

۰۴ محرم ۱۴۴۴ هجری قمری / ۲۰ اگوست ۲۰۲۲



«آرمان ملی» - احسان انصاری: جریان اصلاحات چه برنامه‌ای برای عبور از مشکلات موجود کشور دارد؟ آیا موانع درونی و بیرونی اجازه می‌دهد جریان اصلاحات برنامه‌های خود را عملی کند؟ آیا دولت و جریانی که امروز قدرت را در کشور به دست گرفته‌اند اجازه می‌دهند برنامه‌های جریان اصلاحات اجرایی شود؟ «آرمان ملی» برای پاسخ به این سوالات با حجت‌الاسلام حسین انصاری راد، فعال سیاسی اصلاح‌طلب و نماینده سابق مجلس شورای اسلامی گفت‌وگو کرده است. انصاری راد معتقد است: «جریان اصلاحات یک جریان درون نظام است و خود را متعهد به نظام جمهوری اسلامی می‌داند. هر جریانی که در درون نظام قرار دارد و می‌تواند به عبور کشور از مشکلات موجود کمک کند باید مورد استفاده قرار بگیرد. آرمان اصلی انقلاب اسلامی و توصیه‌های حضرت امام (ره) همواره انتخاب و مشارکت مردم بوده و بارها به این نکته تأکید شده است. راهی به جز شکل‌گیری یک مجلس قوی وجود ندارد.» در ادامه ماحصل این گفت‌وگو را می‌خوانید.

در انتخاباتی که بی‌توجهی ایجاد کرد اصلاح‌طلبان درباره سیاست خارجی و موضوع برجام دارای دیدگاه‌هایی هستند که می‌تواند به رفع مشکلات کنونی کمک کند. اصلاح طلبان بر این باور هستند که برای به نتیجه رسیدن برجام باید مذاکره کرد. امروز یکی از چالش‌هایی که در جامعه ایجاد شده موضوع حجاب و گشت ارشاد است. برخی اقداماتی که در این زمینه صورت می‌گیرد موجب آسیب می‌شود.

اصلاح طلبان از درون با چه چالش‌هایی مواجه هستند؟ چالش‌های درونی به چه میزان در برنامه ریزی برای آینده تأثیرگذار خواهد بود؟

یکی از چالش‌هایی که جریان‌های سیاسی کشور با آن مواجه هستند اقدامات اصلاحی که متناسب با شرایط امروز جامعه است. این وضعیت تا حدودی در جریان اصلاحات نسبت به جریان اصولگرایی بهتر است. با این وجود جریان اصلاحات باید تلاش کند خود را با دغدغه‌های نسل جدید تطبیق بدهد. امروز برخی در داخل کشور اصلاح طلبان باید با رصد مشکلات فعلی تلاش کنند برای آنها راه‌حل ارائه کنند. دولت چگونه می‌تواند از برنامه‌های اصلاح طلبان برای مدیریت کشور بهره‌بردارد؟ در چنین شرایطی جریانی اصلاحات چه رسالتی باید برای خود قائل باشد؟

واقعیت این است که جریان اصلاحات نیز با پراکندگی مواجه شده و مانند گذشته از انسجام لازم برخوردار نیست. دلیل اصلی این موضوع نیز فشارهایی است که از بیرون به جریان اصلاحات وارد شده است. به هر حال یک جریان سیاسی برای امیدواری به آینده حداقل باید این شرایط را داشته باشد که در انتخابات کاندیدا می‌شود. این اتفاق برای جریان اصلاحات در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ اتفاق برای جریان اصلاحات رخ نداد و جریان اصلاحات نتوانست گزینه‌های مورد نظر خود را برای مدیریت کشور معرفی کند. این اتفاق تأثیر زیادی روی نامیدی و پراکندگی جریان اصلاحات داشت. بدون تردید اگر جریان اصلاحات با گزینه‌های اصلی خود در انتخابات حضور پیدا می‌کرد شرایط تغییر می‌کرد و انگیزه‌ها برای آینده بیشتر می‌شد. در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ اتفاقاتی رخ داد که در فضای سیاسی کشور تأثیر زیادی گذاشته است. هنگامی که در این انتخابات فردی مانند علی لاریجانی که سال‌ها به نظام خدمت کرده و نیروی متعهدی به نظام بوده رد صلاحیت می‌شود شرایط به شکلی رقم می‌خورد که در میزان مشارکت تأثیر می‌گذارد. از سوی دیگر گزینه‌های جریان اصلاحات نیز رد صلاحیت شدند که این عامل در بدنه جریان اصلاحات برای مشارکت

موازنه بین رابطه ایران با غرب و شرق وجود داشته باشد. اصلاح طلبان نیز باید دغدغه‌های مردم را در این زمینه دنبال کنند و به مطالبه‌گری از دولت برای تحقق مطالبات مردم بپردازند. امروز مردم کشور به دنبال اصلاح امور هستند و این وظیفه اصلاح طلبان است که در این راستا صدای مردم باشند. باید بین اصلاح طلبی و براندازی تفکیک قائل شد. اصلاح طلبان به دنبال اصلاح ساختارها به سود مردم و کشور هستند و هیچ‌گاه به دنبال براندازی نبوده‌اند. اصلاح طلبان باید برای شرایط امروز کشور برنامه داشته باشند و برای مشکلات راه‌حل ارائه کنند. یکی از ویژگی‌های بارز یک جریان فکری و سیاسی این است که در مقابل مشکلات و چالش‌ها راه‌حل ارائه کند و تلاش کند در روند فعلی اصلاح ایجاد کند

دغدغه‌های نسل جدید تطبیق بدهد. امروز برخی در داخل کشور اصلاح طلبان باید با رصد مشکلات فعلی تلاش کنند برای آنها راه‌حل ارائه کنند. دولت چگونه می‌تواند از برنامه‌های اصلاح طلبان برای مدیریت کشور بهره‌بردارد؟ در چنین شرایطی جریانی اصلاحات چه رسالتی باید برای خود قائل باشد؟ واقعیت این است که جریان اصلاحات نیز با پراکندگی مواجه شده و مانند گذشته از انسجام لازم برخوردار نیست. دلیل اصلی این موضوع نیز فشارهایی است که از بیرون به جریان اصلاحات وارد شده است. به هر حال یک جریان سیاسی برای امیدواری به آینده حداقل باید این شرایط را داشته باشد که در انتخابات کاندیدا می‌شود. این اتفاق برای جریان اصلاحات در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ اتفاق برای جریان اصلاحات رخ نداد و جریان اصلاحات نتوانست گزینه‌های مورد نظر خود را برای مدیریت کشور معرفی کند. این اتفاق تأثیر زیادی روی نامیدی و پراکندگی جریان اصلاحات داشت. بدون تردید اگر جریان اصلاحات با گزینه‌های اصلی خود در انتخابات حضور پیدا می‌کرد شرایط تغییر می‌کرد و انگیزه‌ها برای آینده بیشتر می‌شد. در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ اتفاقاتی رخ داد که در فضای سیاسی کشور تأثیر زیادی گذاشته است. هنگامی که در این انتخابات فردی مانند علی لاریجانی که سال‌ها به نظام خدمت کرده و نیروی متعهدی به نظام بوده رد صلاحیت می‌شود شرایط به شکلی رقم می‌خورد که در میزان مشارکت تأثیر می‌گذارد. از سوی دیگر گزینه‌های جریان اصلاحات نیز رد صلاحیت شدند که این عامل در بدنه جریان اصلاحات برای مشارکت

جریان اصلاحات همواره مدعی برنامه محوری و جریانی بوده است. در شرایط کنونی که کشور با مشکلاتی مواجه است جریان اصلاحات چه برنامه و آلت‌رناطیوی برای عبور از مشکلات کنونی دارد؟

در شرایط کنونی کشور با مشکلات متعددی مواجه است. جریان اصلاحات نیز در حال رصد شرایط کشور و فعالان سیاسی اصلاح طلب همواره دیدگاه‌های خود را در زمینه مدیریت کشور بیان کرده‌اند. بنده معتقدم تنها راه عبور کشور از مشکلات موجود اصلاحات است و می‌تواند باعث عبور کشور از مشکلات موجود شود. منظور بنده از اصلاحات نیز اصلاحات در زمینه‌های مختلف، سیاسی، فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی است. در گفتمان اصلاحات آموزه‌هایی وجود دارد که می‌تواند مسیرهای جدیدی را پیش روی مدیریت کشور باز کند. نکته مهمی که در این زمینه وجود دارد این است که فضا و فرصت کافی به اصلاح طلبان برای بروز و ظهور گفتمان خود داده شود. به هر حال در شرایط کنونی احزاب اصلاح طلبی در کشور وجود دارند که دارای برنامه و ایده برای مدیریت کشور هستند. دولت اگر می‌خواهد در روند مدیریت کشور نتایج بهتری به دست بیاورد باید از ظرفیت‌های عظیمی که در جریان اصلاحات وجود دارد استفاده کند. جریانی که امروز قدرت را در کشور در دست گرفته باید به این جمع‌بندی برسد که آلت‌رناطیوی برای عبور از مشکلات موجود به جز اصلاحات در زمینه‌های مختلف وجود ندارد. اگر قرار است مردم در انتخابات آینده مشارکت بالایی داشته باشند از امروز باید به فکر بود و تلاش کرد سرمایه اجتماعی را افزایش داد تا به واسطه این سرمایه اجتماعی شاهد انتخاباتی پرشورتر در سال آینده باشیم.

در شرایطی که اصلاح طلبان از فضای قدرت دور شده‌اند و تمایلی به استفاده از برنامه‌های اصلاح طلبی وجود ندارد اصلاح طلبان چگونه می‌توانند در ساحت سیاسی تأثیرگذار باشند؟

جریان اصلاحات یک جریان درون نظام است و خود را متعهد به نظام جمهوری اسلامی می‌داند. هر جریانی که در درون نظام قرار دارد و می‌تواند به عبور کشور از مشکلات موجود کمک کند باید مورد استفاده قرار بگیرد. آرمان اصلی انقلاب اسلامی و توصیه‌های حضرت امام (ره) همواره انتخاب و مشارکت مردم بوده و بارها به این نکته تأکید شده است. راهی به جز شکل‌گیری یک مجلس قوی وجود ندارد. باید از نمایندگانی که در مجلس حضور دارند این سوال را پرسید که در طول دوران نمایندگی خود به چه میزان مشکلات اساسی مردم را کاهش داده‌اند و چه برنامه‌ای برای حل مشکلات داشته‌اند؟ با این وجود اصلاح طلبان باید اصلاح طلبی و مطالبه‌گری کنند و این موضوع باید در دستور کار اصلاح طلبان قرار داشته باشد. اصلاح طلبان باید در مسیر گام بردارند که مورد درخواست مردم است. امروز ملت ایران به دنبال صلح و تعامل مثبت با جهان است. مردم به دنبال این هستند که یک

دادگاه متهمان حادثه متروپل آبادان

پرداخت دیه تعدادی از جانب‌خستگان از اموال مالک اصلی

نیز گفت: متهمان این حادثه ۱۲ نفر هستند که همه آن‌ها در دادگاه حاضر شدند که همگی بازداشت هستند و از زندان به جلسه دادگاه اعزام شده‌اند. دهقانی ادامه داد: در این جلسه اظهارات قریب به اتفاق شکات شنیده شد و جلسه بعدی که امروز برگزار می‌شود به دفاعیات متهمان اختصاص دارد. وی در مورد روند پرداخت دیه متوفیان این حادثه گفت: قرار است این روند در دادگاه تعیین شود، اما با توجه به اینکه دیه تعدادی از متوفیان از اموال مالک اصلی (متوفی) پرداخت شده است در صدور حکم نسبت به آنان اظهار نظری برای دریافت دیه صورت نخواهد گرفت و فقط جنبه عمومی جرم بررسی می‌شود.

کرد. علی دهقانی در خصوص جزئیات اولین جلسه دادگاه متروپل اظهار کرد: اولین جلسه رسیدگی به پرونده حادثه متروپل با حضور اولیای دم متوفیان و متهمان پرونده برگزار شد. وی افزود: در این جلسه اظهارات ۲۲ نفر از اولیای دم متوفیان استماع شد و برخی از وکلای آنان نیز اظهارات خود را بیان کردند. رئیس کل دادگستری خوزستان گفت: بعضی متوفیان اعضای یک خانواده بوده‌اند که یک نفر به نمایندگی از اولیای دم در جلسه دادگاه حاضر شد. دهقانی عنوان کرد: قبل از استماع اظهارات شکات کیفرخواست توسط نماینده دادستان قرائت شد. وی در مورد تعداد متهمان این پرونده

نگره

تلاش‌های جنجال‌برانگیز برای ماندن در سیاست

۹ سال از حضور احمدی‌نژاد در رأس دولت پایان یافته؛ اما سؤال اینجاست که چرا همانند دوره حضورش در پاسور جنجال‌سازی می‌کند؟ برخی بر این باور بوده و هستند که او به دنبال بازگشت به پاسور است و می‌خواهد با چالش‌سازی در آینده انتخابات، به نفع خود عمل کند. «قرن‌نو» نوشت، احمدی‌نژاد طی روزهای اخیر در جمع هوادارانش در زنجان گفته بود که حضرت زرتشت آذری بوده‌اند. وی در ادامه با اشاره به تاریخ تمدن ایران بر این نقطه نظر خود تأکید می‌کند و با استفاده از علائق قومی و مذهبی مردم تلاش کرده تا بتواند روزنه‌ای در قلب مردم باز کند؛ اما سؤال این است که اصولاً اینکه پیامبران آیینی از کدام سرزمین برخاستند و به کدام کشور تعلق دارند چه موضوعی را ثابت می‌کند؟ البته این اولین بار نیست که احمدی‌نژاد موضوعات مذهبی را دستمایه سیاست‌بازی‌های خود می‌کند.

تلاش برای ماندن در خط خبری رسانه‌ها

اگر چه اقدامات و رفتارهای احمدی‌نژاد در گذشته تبعات ناخوشایندی داشت؛ اما بسیاری از تحلیلگران بر این باورند که او می‌کوشد تا بر خط خبری باقی مانده و برای دستیابی به اهداف آتی از خاطره‌ها به‌ویژه در میان نسل‌های جوان‌تر حذف نشود. از این‌روست هر بار نسخه به‌روز شده از سیاست‌های خود را رو می‌کند. یک روز تعریف و تمجیدهای دوازده سال گذشته مدل اینتالیبی از وی و اپرال شبکه‌های اجتماعی می‌شود و روز دیگر انتقادات به شرایط و نحوه مدیریت در عرصه‌های مختلف کشور را در برنامه‌های خود می‌گذارد. به‌عنوان مثال او در بخشی از اظهارات خود در انتقاد از سیاست‌های امر به معروف گفته است: متأسفانه امروز برخی به دنیا این پیام را منتقل می‌کنند که برای افتخار ابتدائیات در نسل‌های جدید از قوه قهریه استفاده می‌کنند. این پیام خوشایندی نیست. این درحالی است که دوران ریاست جمهوری محمود احمدی‌نژاد یکی از انتقال‌برانگیزترین دوران بوده و سختگیری‌ها و خلف وعده‌های او در آن زمان به اوج رسید. بنابراین باید برنامه تصویرسازی خود را اجرا و حافظه تاریخی مردم ایران را از آنچه در گذشته روی داده پاک کند. زیر ذره‌بین بردن رفتارهای احمدی‌نژاد نشان می‌دهد که او به دنبال موج‌سواری است و می‌خواهد خود را تافته جدابافته نشان دهد. او همچنین تلاش دارد که خود را یک حزب‌یک‌گفتره نشان دهد؛ خصوصا این روزها که مردم گرایش به احزاب رسمی کشور ندارند.

احمدی‌نژاد حذف می‌شود؟

اما گمانه‌زنی‌هایی از حذف احمدی‌نژاد به‌عنوان شاگرد دردسرساز از مجمع تشخیص مصلحت خیر می‌دهد. محمدرضا باهنر، دبیر کل جامعه اسلامی مهندسین و عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز در این باره گفت: احمدی‌نژاد حرف‌هایی را می‌زند که خیلی مطابق با روح این سیاست‌پسندان است. وی با اشاره به برخی از آقایان به دنبال این هستند که جنجال جدید راه بیفتند، افزود: آمدن و نیامدن را ساده تحلیل نکنید. ممکن است که در مجمع یک زمان مصلحت‌های بزرگ‌تری وجود داشته باشد.

احمدی‌نژاد همان است که بود

در نهایت فراموش نکنیم که احمدی‌نژاد همان احمدی‌نژاد است و روحیه و رویکرد سیاسی‌اش تغییر نمی‌کند. اگر امروز این چنین به نقد سیاست‌های دولت می‌پردازد و آن را زیر سؤال می‌برد، تلاشی بر این است که مردم آنچه او در گذشته انجام داده فراموش کنند. احمدی‌نژاد هیچ‌گاه این سوال که دولت با مشکلاتی روبه‌رو و اگر اکنون شیوه منتقدین را در پیش گرفته و چهره بدون روتوش خود را به نمایش گذاشته تلاشی برای ورود به پاسور است و بس!

ویژه

غلامرضا ظریفیان:

با استفاده از مدیران توانمندتر می‌توان مشکلات را حل کرد

یک فعال سیاسی اصلاح طلب درباره عملکرد یکساله دولت و قضاوت آن اظهار داشت: نکته مثبت مهم دولت کنونی این است که به هر حال درگیری کارهاست و در عرصه‌های مختلف حضور دارد. دولت شجاعت‌هایی هم به‌ویژه در حوزه اقتصادی از خود نشان داد و اقداماتی جسورانه در موضوع اقتصاد انجام داد که همین شجاعت یکی دیگر از نقاط مثبت دولت است. در حوزه کنترل بیماری کرونا و واردات واکسن هم دولت خوب عمل کرد و نمی‌توان زحماتش را نادیده گرفت. غلامرضا ظریفیان گفت: در عین حال واقعیت این است که دولت با مشکلاتی روبه‌رو و اگر جریان اصولگرا پیش از آنکه دولت روی کار بیاید فضای ایجاد کرد که اگر آقای رئیسی روی کار بیاید پرکارترین، پاکدست‌ترین و بهترین دولت بعد از انقلاب خواهد بود. این فضای کار دولت را سخت‌تر کرد زیرا انتظارات از آقای رئیسی و کابینه‌اش بسیار بالا رفت و طبیعی بود با حجم مشکلات، دولت مسیر راحتی را در پیش نداشت. وی افزود: دولت فارغ از تلاش‌هایی که در یکسال گذشته انجام داده است، اما با چالش‌هایی روبه‌رو است، چالش‌هایی که بسیاری از آنها محصول اثبات تاریخی است. برخی طیف‌ها برای تعریف از دولت آقای رئیسی می‌گفتند در گذشته هیچ دولتی خوب عمل نکرده است، همه دولت‌ها اهل کار نبوده‌اند یا فساد وجود داشته است یا مشخصاً درباره دولت آقای روحانی علاوه بر اینها می‌گفتند مرعوب غرب بود و از این دست سخنان مادر حقیقت همه دولت‌ها به اندازه خودشان سعی کردند کار کنند ولی مسئله این است که بخشی از مشکلات اساسی‌تر از آن سال است. معاون وزیر علوم در دولت اصلاحات عنوان کرد: البته این راه بگویی که دولت مسبب تمام مشکلات کنونی نیست و بسیاری از مشکلات از دولت‌های قبل به او رسیده است اما به نظر می‌شود با به کارگیری مدیران کارآمدتر و قوی‌تر بخشی از مشکلات رافع کرد.